
  
 
  

 

   24 settembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 
13.4. Centro Linguistico di Ateneo (CLA) – Sostituzione componente 
studentesca nel Consiglio 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 300/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 
• Visto il D.R. n. 2259 del 7.09.2017, con il quale è stato istituito, a 

decorrere dal 1°.12.2017, il Centro Linguistico di Ateneo (CLA) ed 
emanato il relativo Regolamento; 

• Visto il D.R. n. 3245 del 21.12.2020, con il quale è stato modificato l’art. 
6, commi 1 e 5 del Regolamento del Centro Linguistico di Ateneo; 

• Visto il D.R. n. 894 del 12.04.2023, con il quale sono stati modificati gli 
artt. 4, comma 1, e 6, commi 1 e 5 del Regolamento del CLA; 

• Visto il D.R. n. 525 dell’8.03.2023, con il quale, è stata nominata, tra gli 
altri, Maria Francesca Sorrentino, quale rappresentante degli studenti e 
delle studentesse, in seno al Consiglio del CLA, per un biennio, 
decorrente dalla data del provvedimento;  

• Vista l’e-mail del 31.07.2024, con la quale Maria Francesca Sorrentino ha 
comunicato di aver conseguito la laurea in data 17 luglio 2024 ed è, 
quindi, decaduta dall’incarico; 

• Ravvisata l’opportunità, al fine di salvaguardare la completezza del 
Consiglio del CLA, quale Organo di gestione, oltretutto nel corso della 
sessione di programmazione di bilancio, di procedere alla sua 
sostituzione per lo scorcio di mandato tenuto conto che nel periodo 19-
22 novembre 2024 si terranno le elezioni per il rinnovo delle componenti 
studentesche negli Organi Collegiali di Ateneo e nel Comitato per lo 
Sport universitario, per il biennio 2024/2026, previa designazione da 
parte dei rappresentanti della componente   studentesca del Consiglio di 
Amministrazione e del Senato accademico, in conformità a quanto 
stabilito dal richiamato art. 6, comma 1, lett. d); 

• Vista l’e-mail del 10.09.2024, con la quale i rappresentanti della 
componente studentesca del Consiglio di Amministrazione e del Senato 



  
 
  

 

   24 settembre 2024 

accademico hanno comunicato il nominativo della studentessa 
Anastacia Bacchiocchi, in sostituzione di Maria Francesca Sorrentino, in 
seno al Consiglio del Centro Linguistico di Ateneo (CLA); 

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

  
di designare, quale rappresentante degli studenti e delle studentesse nel 
Consiglio del Centro Linguistico di Ateneo (CLA), la Sig.ra Anastacia 
Bacchiocchi, in sostituzione della Dott.ssa Maria Francesca Sorrentino, per 
lo scorcio di mandato, tenuto conto che nel periodo 19-22 novembre 2024 
si terranno le elezioni per il rinnovo delle componenti studentesche negli 
Organi Collegiali di Ateneo e nel Comitato per lo Sport universitario, per il 
biennio 2024/2026. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


